
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                                               №263/64 

 
О создании комиссии по урегулированию 
споров между участниками 
образовательных отношений 
МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска» 
 

 

 

В соответствии со ст. 45 Федерального закона от 29.12.12г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» в целях оперативного решения 

споров, разногласий, противоречий, конфликтов участников 

образовательного процесса МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска», принятия 

оптимального варианта решения в каждом конкретном случае 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений для примирения конфликтующих сторон в 

составе: 

Председатель: Суходоев Евгений Владимирович – зам. директора по ВР; 

Сергеев Сергей Михайлович-представитель родителей (законных 

представителей); 

Коваль Ирина Владимировна – представитель родителей (законных 

представителей) обучающихся; 

Сексембаева Зауреш Сапарбековна – педагог – психолог. 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений (Приложение 1). 

3. Комиссии в своих действиях руководствоваться Положением о 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений в МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска». 

4. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

Комиссии, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений». 

 

 

 

Директор                                                        С.П. Важенин 


		2023-02-04T15:32:25+0400
	Важенин Сергей Петрович




